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Protokół nr XLIX/09 
 

z obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 
 w dniu 30 grudnia 2009r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 
Obrady XLIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 
12.30 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając 
jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Sesja zwołana była na 
godz.12.00. 

 
W posiedzeniu uczestniczyło początkowo 10, od pkt 6 porządku 15 radnych  (zgodnie z 
listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący powitał sołtysów (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu) oraz zebranych gości (wpisani na listę obecności stanowiącą załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).  
Obsługę prawną sesji zapewniał radca prawny Dariusz Iwaszkiewicz. 
Ad. 3. 
Sekretarzem obrad wybrano stosunkiem głosów - 10„za”, 0 „przeciw” , 0 „wstrz.się” 
Wiceprzewodniczącą Reginę Bagińską. 
Ad.4. 
Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad pytając o ewentualne wnioski o jego 
zmianę. 
Burmistrza Rzgowa zgłosił wniosek o wprowadzenie dwóch dodatkowych uchwał: 
-„w sprawie zmiany w uchwale Nr XXXIV/223/2008 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 18 
grudnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2009 roku” w pkt. 12 porządku 
-„w sprawie w sprawie upoważnienie Burmistrza Rzgowa do zawarcia porozumienia 
międzygminnego w zakresie zapewnienia dowozu dzieci autobusem będącym własnością 
Gminy Rzgów z miejscowości Przypusta do Szkoły Podstawowej w Woli Rakowej” w pkt. 14 
porządku. 
 
Radni w głosowaniu jednomyślnie przyjęli porządek obrad ze zmianami zgłoszonymi przez 
Burmistrza. 
Porządek obrad po zmianach obejmował: 
1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie quorum 
3. Wybór sekretarza obrad 
4. Przedstawienie porządku obrad 
5. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji RM 
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej 

a) informacja na temat wykonania uchwał podjętych podczas XLVIII sesji 
b) informacja na temat realizacji zgłoszonych wniosków 

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności Rady w okresie międzysesyjnym 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rzgów na rok 2009 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów 
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków 

niewygasających w 2009r. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr XXXIV/223/2008 Rady Miejskiej w 

Rzgowie z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2009 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie upoważnienie Burmistrza Rzgowa do zawarcia 
porozumienia międzygminnego w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie upoważnienie Burmistrza Rzgowa do zawarcia 
porozumienia międzygminnego w zakresie zapewnienia dowozu dzieci autobusem 
będącym własnością Gminy Rzgów z miejscowości Przypusta do Szkoły Podstawowej w 
Woli Rakowej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Regulaminie Dostarczania Wody i Odbioru 
Ścieków przez Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji ośrodka gier  
17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Guzewie 
18. Interpelacje radnych 
19. Wnioski i zapytania 
20. Życzenia Noworoczne 
21. Komunikaty, sprawy różne 
22. Zamknięcie sesji. 

Ad.5. 
Przyjęty bez uwag. 
Ad.6. 
Burmistrz przypomniał zebranym jakie uchwały zostały podjęte na poprzedniej sesji 3 
grudnia br., czego dotyczyły i czy zostały już zrealizowane.  
Radni podjęli 16 uchwał (była to sesja głównie podatkowa).  
Wykorzystaliśmy w całości kwotę 10 tys.zł przyznaną na pomoc rzeczowa dla społeczności 
miasta Storożyniec. Za przyznaną kwotę zakupiliśmy 10 tys. maseczek, 4 tys. rękawic i różne 
strzykawki, welfrony –zapas na około 2 miesiące funkcjonowania szpitala w Storożyńcu. 
Przesyłka dotarła i Burmistrz otrzymał podziękowanie. 
Otrzymaliśmy również życzenia świąteczne z Ukrainy, na co w odpowiedzi wysłaliśmy 
również życzenia noworoczne do Czerniowiec. 
Burmistrz ustalił na 8 stycznia spotkanie z firmą projektową „Mosty” z Katowic w temacie 
szczegółowych rozwiązań komunikacyjnych w rejonie Babich i przecięcia węzłów 
komunikacyjnych w Prawdzie i Guzewie z drogą S-8. 
Nie udało nam się pozyskać środków unijnych na budowę Hali Sportowej w Rzgowie –
przygotowujemy protest w tym temacie, tym bardziej, że w rankingu byliśmy na drugim 
miejscu a zwyciężyły na głosowaniu na Zarządzie projekty, które znajdowały się na miejscu 
14. Dowodzi to, że środki unijne są rozdawane według upodobań partyjnych a nie kryteriów 
merytorycznych. Podobne zdanie ma większość samorządów w Polsce. Burmistrz podejmuje 
działania aby odbyły się stosowne rozmowy w tym temacie na szczeblu PO i PSL. 
Mamy przyzwolenie na przedłużenie wszystkich linii „50”, rozmowy będziemy prowadzić 
między 4 a 8 stycznia 2010 roku. 
W kwestii realizacji wniosków: 
Większość odpowiedzi została udzielona na bieżąco. 
-plaga szczurów na Starowej Górze –prowadzone są dwutorowe postępowania –Towarzystwo 
Ochrony Zwierząt prowadzi swoje postępowanie a my wysłaliśmy stosowny nakaz do Pani 
Szulc, na posesji której lęgną się szczury. W budynkach inwentarskich Pani Szulc hodowane 
są zwierzęta w warunkach urągających, stąd działania Towarzystwa Ochrony Zwierząt. 
Staramy się Panią Szulc zobowiązać administracyjnie do dezyteryzacji. 
-rów koło przystanku na Starowej Górze zostanie zakryty w przyszłym roku 
-za wynajem powierzchni dla TP S.A. w salce na Starowej Górze wpływa co miesiąc 663, 80 
zł. 
-jakość usług medycznych świadczonych przez firmę Medax została prześledzona –
odpowiedź wpłynęła, odczytana zostanie w dalszej części sesji 
-z odśnieżaniem damy sobie radę, skorzystamy ewentualnie z pomocy jednostki w Bronisinie 
Dworskim 
-ekspertyza budynku na Stadionie została zrobiona i budynek nadaje się do eksploatacji. 
Burmistrz odczytał następnie interpelację radnego Bagińskiego z 24 listopada br oraz swoją 
odpowiedź na nią. 
-wniosek radnego Owczarka o przedstawienie możliwości obniżenia podatku rolnego- 
podatek będzie w roku przyszłym niższy z racji samego przelicznika podatku w odniesieniu 
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do ceny zboża – w roku bieżącym przelicznik wynosił 55,8 zł a w roku przyszłym wyniesie 
34,10 zł. Dodatkowe pomniejszanie tego podatku byłoby juz krzywdzące dla budżetu. 
-wnioski KGBiF będą w miarę możliwości uwzględnione przy podziale nadwyżki budżetowej 
i przy uchwalaniu budżetu. 
O godz.13.20 na obrady przybył radny Czarnocki i obrady kontynuowano w pełnym 
składzie Rady. 
Ad.7. 
Przewodniczący wnioskował na wstępie swojego sprawozdania o przedstawienie na piśmie 
możliwości obniżania lub podwyższania podatku rolnego. 
Przewodnicząca Regina Bagińska odczytała odpowiedź firmy Medax na skargę radnego 
Piekarskiego. Firma dołączyła pisemne wyjaśnienia lekarza –dr Grzanki-Wasilewskiej. 
Kierownictwo firmy Medax uznało skargę za niezasadną. 
Radny Piekarski ripostował, iż Pani dr mija się z prawdą odnośnie jego rzekomego 
niezadowolenia a skierowanie do szpitala wymogła na lekarzu żona radnego. Radny 
podkreślił, że wiele osób z naszej gminy jest niezadowolonych z obsługi firmy Medax, tylko 
nie wszyscy o tym piszą. 
Przewodniczący zauważył, że rada nie jest właściwa do oceny działań lekarza. 
Radny Piekarski wnioskował aby pracy firmy Medax przyjrzała się Komisja Spraw 
Społecznych. 
Przewodniczący dodał, że temat poruszano również na posiedzeniu Rady Społecznej GPZ i 
Pani dr Solnica tłumaczyła wówczas, że najbliższa firma, która mogłaby podjąć się nocnej 
opieki medycznej jest na Widzewie w Łodzi lub w Kurowicach. Realizację wniosku radnego 
Piekarskiego Przewodniczący przekazał Komisji Spraw Społecznych. 
Radny Bagiński poprosił o uzupełnienie sprawozdań o informację o kosztach montażu 
trójników na sieci łódzkiej. 
Odpowiedzi, na prośbę Burmistrza, udzielił Kierownik Referatu Inwestycji Zbigniew 
Snelewski, który prowadził stosowne rozmowy – jest prowadzona analiza finansowa 
inwestycji, nie dostaliśmy informacji odnośnie oczekiwań finansowych w stosunku do nas– 
ustalę jutro, czy są podjęte jakieś decyzje w tym temacie. 
Burmistrz dodał, że jeżeli realizacja tego zadania będzie prowadzona w roku 2010, musimy 
się zaangażować z naszymi środkami –będziemy temat rozpatrywać w kontekście nadwyżki 
budżetowej lub prac nad przyszłorocznym budżetem. Temat wyjaśni się zatem w ciągu 
pierwszego kwartału roku 2010.  
Radny Bagiński podpowiedział, że za zakres robót i finanse odpowiada Łódzka Spółka 
Infrastrukturalna i poprosił o mocne naciski Urzędu w interesującym nas temacie. 
Radny Gierasiński powracając do tematu dotacji unijnych zaapelował do radnych aby 
zorganizowali wraz z Burmistrzem spotkanie z Marszałkiem celem przekazania mu swojego 
protestu. 
Kierownik Konrad Kobus jako radny powiatowy dodał, że próbował interweniować w tym 
temacie gdy nasz wniosek został zepchnięty na miejsce 17 –Kierownik odbył rozmowy z 
posłem Łuczakiem, poruszył ten temat również na Prezydium Zarządu Wojewódzkiego. 
Sprawą zajmował się wicemarszałek Dariusz Klimczak –po tych rozmowach ustalono, że 
Rzgów miał otrzymać środki, ale na posiedzeniu Zarządu radni PSL zostali przegłosowani 
przez radnych PO. Nie odpuszczamy tematu, ale w zasadzie Urząd Marszałkowski nie musi 
się niestety nikomu tłumaczyć komu ostatecznie przyznaje środki. 
Przewodniczący również wyraził negatywną opinię n.t podziału środków unijnych i wyraził 
nadzieję, że może w rundzie rewanżowej uda nam się środki w końcu pozyskać. 
 
Przewodniczący poinformował o swoim uczestnictwie w dniu 14 grudnia w Pabianicach w 
podsumowaniu programów unijnych realizowanych w formule partnerstwa gmin z miastem 
Pabianice. Nasza gmina również bierze udział w jednym z takich programów „Nie tylko 
podręcznik i tablica (…)”. Uczestniczyłem w kilku Wigiliach, w tym w Centrum „Ptak” wraz 
z radnymi, otrzymaliśmy wiele życzeń świątecznych dla Rady Miejskiej –od 
Przewodniczącego Czerniowieckiej Rady Obwodowej, od europosłanki Joanny 
Skrzydlewskiej, od Przewodniczącego Związku Gmin Wiejskich, od Pani Wójt i 
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Przewodniczącego Rady Miasta Ksawerowa, od GZRKiOR, od Dyrekcji szkół, od 
Przewodniczącego Gminnej Spółki Wodnej, od Centrum „Ptak”, od przyjaciół ze Starej Huty 
oraz od Honorowego Obywatela Gminy Rzgów Pana Tadeusza Salskiego. 
Życzenia Pana Salskiego odczytała Pani sekretarz Regina Bagińska. 
Przewodniczący odczytał również życzenia noworoczne od Dyrektor Moniki Łobody oraz 
Dyrektor Iwony Skalskiej. 
Ad.8. 
Temat zreferowała Pani Skarbnik Anna Czarnooka, która odniosła się do całego bloku uchwał 
okołobudżetowych.  
Zmiany w planie wydatków dotyczą zmniejszeń w zadaniach inwestycyjnych. Po realizacji 
zadań pozostały pewne oszczędności, w innych pozycjach zadań nie udało się zrealizować w 
stu procentach, więc pokrywamy różnice i zmniejszamy planowany deficyt budżetowych. 
Dostosowujemy też kwoty w uchwale o drogach powiatowych, dokonujemy podobnie 
dostosowania kwot w WPI i PRL. 
Radny Bagiński spytał o brak wykonania w pozycji „wykonanie projektu drogi w Bronisinie 
Dworskim” -co oznaczają tutaj zmiany? 
Kierownik Snelewski wyjaśnił, że projekt drogi nie został opracowany, ponieważ rada nie 
przyjęła planu zagospodarowania przestrzennego dla tej części Bronisina Dworskiego. 
Wykonanie projektu mija się zatem z celem, skoro i tak nie mielibyśmy możliwości przejęcia 
tych terenów. 
Przewodniczący przypomniał o ostatnim posiedzeniu komisji wspólnych, na których 
omawiany był plan w Bronisinie Dworskim, nie przyjęty przez radę. 
Radny Piekarski spytał na co zatem wydano 2 tys.zł? 
Kierownik –wykonaliśmy mapę, jest ona ważna dwa lata. 
Radny Bagiński poprosił o informację n.t przebudowy ul.Nasiennej w Gospodarzu. 
Kierownik Snelewski –udało się zaoszczędzić środki, przetarg dobrze wyszedł. 
Przewodniczący spytał o pozycję „wykup działki w Konstantynie”. 
Burmistrz wyjaśnił, że właściciele nie zgodzili się na odsprzedanie ziemi i zaproponowali 
działkę zamienną, negocjujemy, która ma to być działka. Burmistrz wyraził przekonanie, że 
sprawa zakończy się sukcesem. 
Przewodniczący –a co z wykupem działek pod wysypisko? 
Burmistrz –żądania są za wysokie i powinniśmy poczekać z wykupem. 
Przewodniczący proponował przesunięcie środków na wykup działki od Pana Krajewskiego. 
Burmistrz – niektóre transakcje nie doszły jeszcze do skutku, pozycji wykupowych jest coraz 
więcej a ludzie nie mają tutaj sentymentów. Przykładem rosnących roszczeń jest wstrzymanie 
planu z Bronisina z powodu żądań Pana Wiśniewskiego. 
Przewodniczący dodał, że próbował interweniować w sprawie planu w Bronisinie, ale 
bezskutecznie. Ludzie są świadomi odszkodowań, jakie zostały wypłacone. 
Przewodniczący spytał czy odstąpiliśmy od wykonania projektu wysypiska śmieci? 
Kierownik Małecki wyjaśnił, że wykonanie projektu musi zostać poprzedzone trzema innymi 
opracowaniami. Wykonaliśmy w roku ubiegłym koncepcję zagospodarowania wysypiska 
odpadów, na jej bazie sporządzono raport oddziaływania na środowisko i zwróciliśmy się o 
wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Raport był opiniowany przez 
Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska i dwa razy był poprawiany –czekamy na 
ostateczne uzgodnienia po ostatniej poprawce. Nie korzystaliśmy z zaplanowanych środków, 
bo wykorzystywaliśmy środki z funduszu ochrony środowiska. Nie możemy podpisać umowy 
na wykonanie projektu dopóki nie uzyskamy decyzji środowiskowej. 
Pani Skarbnik odnośnie zał. Nr 2 -Zmniejszamy wydatki więc automatycznie zmniejszymy 
przychody planowane do pokrycia deficytu o 454 tys.zł. Pozostałe załączniki to załączniki po 
zmianach, na które rzutują zmiany budżetowe. 
Innych pytań nie było. 
Po odczytaniu projektu przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu - 15 „za”,  0-„przeciw”, 0„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła  o przyjęciu uchwały nr XLIX/364/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy 
Rzgów na rok  2009. 
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Ad.9. 
Uchwała jest konsekwencją zmian budżetowych.  
Przewodniczący odczytał treść uchwały. 
Pytań do projektu nie było, przystąpiono więc do głosowania. 
W głosowaniu - 15„za”, 0 -„przeciw”, 0 -„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła  o przyjęciu uchwały nr XLIX/365/2009 w sprawie zmiany w Wieloletnim 
Programie Inwestycyjnym. 
Ad.10. 
Uchwała ta jest konsekwencją wprowadzenia zmian w Wieloletnim Programie 
Inwestycyjnym, stosownie do punktu poprzedniego. Zmieniamy Plan Rozwoju Lokalnego na 
stronach 76-79.   
Pytań do projektu nie było. 
W głosowaniu - 15 „za”, 0 -„przeciw”,  0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła  o przyjęciu uchwały nr XLIX/366/2009 w sprawie zmiany w Planie 
Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów.  
Ad.11. 
Temat przedstawił Kierownik Snelewski -8 inwestycji weszło na wydatki niewygasające: trzy 
projekty drogowe z uwagi na niewykonanie wszystkich uzgodnień. Trzeba liczyć, że 
wszystkie uzgodnienia przy projekcie trwają około 10 miesięcy, więc prosimy o przesunięcie 
tych projektów w wydatki niewygasające. 
W wydatkach niewygasających uwazględniamy: 
1)projekt chodnika i skrzyżowania w Guzewie –sam projekt chodnika jest już właściwie 
skończony, ale musi być uzgodniony przez nas z udziałem radnego Gąsiorka, 
przygotowujemy operaty wodno-prawne (przewidujemy termin wykonania na 30 czerwca 
2010) 
2)zaprojektowanie i budowa ul.Gontowej –musimy wykonać projekt drogi, na jego podstawie 
dokonać podziały i na ich podstawie wszcząć procedurę wywłaszczeniową, którą realizować 
będzie Starostwo powiatowe na bazie spec-ustawy. Procedury są długie i skomplikowane, w 
tej chwili wykonaliśmy już projekt do pierwszej dokumentacji budowlanej, ale musimy 
zastanowić się nad zakresem wywłaszczeń. Same wywłaszczenia moga jednak potrwać około 
roku. 
3)wykonanie projektu i modernizacji ul.Leśnej w Rzgowie –projekt jest zrobiony, ale nie ma 
jeszcze uzgodnień ZUT-owskich (termin rozliczenia do 30 czerwca 2010) 
4)wykonanie parkingu przed UM w Rzgowie –wykonaliśmy całość zadania planowaną na ten 
rok, ale po obliczeniach zostało nam około 34 tys.zł. za co wykonamy parking między 
Urzędem a budynkiem strażnicy. Musimy jednak najpierw dokonać częściowej rozbiórki 
starej strażnicy. Mamy już zgodę Konserwatora Zabytków. 
5)zostawiliśmy 21 tys.zł przy projekcie modernizacji strażnicy OSP w Bronisinie – tu 
mieliśmy trochę problemów z samym zakresem projektowania, ale o szczegóły Kierownik 
Snelewski poprosił radnego Stanisława Bednarczyka 
6)wykonanie oświetlenia skrzyżowania ulic Żeromskiego i Katowickiej –wykonaliśmy 
projekt oświetlenia, ale łączy się to z przejściem pod „1”-ką i dużymi pracami ziemnymi. Po 
rozmowach z Kerakollem może uda się zamontować podlicznik i zasilić to skrzyżowanie od 
strony Kerakollu i wówczas duże środki uda się zaoszczędzić. 
7)modernizacja świetlicy w Hucie Wiskickiej –wykonane, ale jeszcze nie uruchomione i nie 
rozliczone, w związku z czym przesuwamy na środki niewygasające. 
8)przesuwamy też na środki niewygasające budowę Hali Sportowej –nie udało się wykonać 
ostatniego elementu w postaci pokrycia dachu blachą aluminiową. Zrodził się bowiem spór 
jaką blachą dach miał być pokryty. System proponowany przez system Prefa zastąpiono po 
dyskusjach blachą wykonywaną przez firmę Pruszyński Punto. Generalny wykonawca „Mirs” 
doprowadził do szeregu spotkań. Podłoże sporu Kierownik omówił w szczegółach 
technicznych. Ostatecznie wybrano firmę Pruszyński –Punto, ale przedłużyliśmy umowę do 
20 lutego 2010 roku i jest to termin ostateczny. 
Radny Bednarczyk doprecyzował kwestię projektu strażnicy w Bronisinie Dworskim –
zmieniliśmy projektanta, ponieważ pierwszy zwlekał zbyt długo z realizacją zamówienia. 
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Innych pytań do projektu nie było. 
Przewodniczący odczytał projekt i przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu - 15 „za”, 0 -„przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLIX/367/2009 w sprawie ustalenia wykazu i planu 
finansowego wydatków niewygasających w 2009r. 
Zarządzono 5-minutową przerwę. 
Po przerwie: 
Ad.12. 
Temat omówiony przez Panią Skarbnik przy okazji referowania zmian w budżecie. 
Pytań do projektu nie było. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu - 15 „za”, 0 -„przeciw”, 0 -„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLIX/368/2009 w sprawie zmiany w uchwale Nr 
XXXIV/223/2008 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację 
dróg powiatowych w 2009 roku. 
Ad.13. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Temat był omówiony na posiedzeniu wspólnych 
komisji w dniu 15 grudnia br. 
Kierownik Witold Małecki dodał, że jest w posiadaniu projektu porozumienia, które zostało 
uzgodnione z mecenasem Genslerem. Uchwała jest bardzo ogólnikowa, ale dzięki temu nie 
będzie konieczności jej każdorazowej zmiany w przypadku zmiany treści porozumienia. 
Kierownik odczytał projekt porozumienia. 
Przewodniczący zauważył, ze od dłuższego czasu mamy problemy z PKS-em i życzylibyśmy 
sobie aby całą tą komunikację wymienić. Przewodniczący wyraził nadzieję, że wymiana 
jednej z linii PKS-u spowoduje może poprawę jakości ich usług na pozostałych trasach. 
Przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu - 15 „za”, 0 -„przeciw”, 0 -„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła  o przyjęciu uchwały nr XLIX/369/2009 w sprawie upoważnienie 
Burmistrza Rzgowa do zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie 
międzygminnej komunikacji autobusowej. 
Ad.14. 
Temat zreferowała Pani Burmistrz Pietrusińska. Gmina Brójce zwróciła się do nas z prośbą o 
pomoc w dowozie kilkorga dzieci do szkoły w Przypuście. Ponieważ nasz autobus i tak 
tamtędy jeździ, zgodziliśmy się na pomoc –trasa naszego autobusu wydłuży się jedynie o 4 
kilometry, a kierowca zapewnia, że zdąży dowieźć nasze dzieci do szkoły na czas i wrócić. 
Pani Burmistrz omówiła po krótce szczegóły porozumienia. 
Przewodniczący zgłosił wniosek o wydłużenie terminu wypowiedzenia w porozumieniu 
omówionym w poprzednim punkcie do co najmniej 3 miesięcy. 
Kierownik Małecki przyjął wniosek ze zrozumieniem i przypomniał odnośnie porozumienia z 
Brójcami, że i Gmina Brójce pomogła nam w zorganizowaniu dowozu działkowiczów z 
Romanowa. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 
Następnie przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu -  15 „za”, 0 -„przeciw”,  0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła  o przyjęciu uchwały nr XLIX/370/2009 w sprawie upoważnienie 
Burmistrza Rzgowa do zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie zapewnienia 
dowozu dzieci autobusem będącym własnością Gminy Rzgów z miejscowości Przypusta 
do Szkoły Podstawowej w Woli Rakowej. 
Ad.15. 
Temat był omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. 
Radny Gierasiński zwrócił uwagę na pewne nieścisłości w zapisach regulaminu. 
Kierownik Kobus wyjaśnił, że dzisiejsza uchwała ma jedynie na celu poprawę zapisów 
naruszających prawo, a w roku przyszłym przystąpimy do prac nad regulaminem i zmienimy 
go uwzględniając zgłoszone uwagi. 
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Kierownik odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 
Radny Bagiński zwrócił uwagę, że wprowadzając zmiany w regulaminie powinniśmy przy 
okazji dokonać i szeregu innych korekt, które wymienił. 
Kierownik Kobus zauważył, że Regulamin w tym kształcie został przyjęty w 2003 roku. Dziś 
musimy wprowadzić pilne zmiany naruszające prawo, a na początku 2010 roku cały 
regulamin zostanie omówiony na komisjach i zmieniony w pozostałych punktach. 
Innych pytań nie było. 
W głosowaniu - 12 „za”, 2 -„przeciw”, 1-„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLIX/371/2009 w sprawie zmiany w Regulaminie 
Dostarczania Wody i Odbioru Ścieków przez Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Rzgowie. 
Ad.16. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a sekretarz obrad –uzasadnienie do niej. 
Temat był już odroczony na poprzedniej sesji i gruntownie omówiony, stąd dzisiejsza 
uchwała opiniująca negatywnie wskazaną lokalizację. Większość radnych na poprzedniej 
sesji opowiadała się bowiem za negatywnym zaopiniowaniem wskazanej lokalizacji. 
Radny Zając podziękował autorom uzasadnienia. 
Następnie przystąpiono do głosowania 
Pytań do projektu nie było.  
W głosowaniu - 14 „za”, 0 -„przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLIX/372/2009 w sprawie wyrażenia opinii o 
lokalizacji ośrodka gier. Jeden radny nie głosował. 
Ad.17. 
Temat omówiony był na poprzednim posiedzeniu komisji i zreferowany przez Dyrektora 
Drabczyńskiego. 
Pytań do projektu nie było.  
W głosowaniu - 15 „za”, 0 -„przeciw”,  0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła  o przyjęciu uchwały nr XLIX/373/2009 w sprawie nadania imienia Szkole 
Podstawowej w Guzewie. 
Ad.18. 
Nowych interpelacji brak. 
Ad.19. 
Brak. 
Ad.20. 
Przewodniczący złożył wszystkim zebranym życzenia noworoczne. 
Burmistrz również życzył wszystkim zdrowia i wszelkiej pomyślności, dziękując 
jednocześnie za całoroczną współpracę. 
Ad.21. 
Brak. 
Ad.22. 
O godz. 16.15  - prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec 
wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XLIX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 
Rzgowie. 
 
Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD. 
 
Protokół sporządziła:                                                Obradom przewodniczył : 

   
 


